
7 سیاسی

    

سرویس سیاسی -   هادی خانیکی معتقد است جامعه نسبت به آینده بیمناک است 
و دچار اکنون زدگی شــده و در روزمرگی به ســر می برد. او در این سخنان خود از 
سیاست ورزان به خصوص اصلاح طلبان می خواهد که سیاست ورزی را صرفا در 
جابجایی و انتخابات نبییند و فروتنانه و صادقانه وارد گفت و گو با جامعه و شنیدن 

نارضایتی ها و نقدها شوند.
هادی خانیکی اســتاد دانشگاه در نشست بررسی آخرین تحولات اجتماعی ایران 
کــه به همت حوزه تهران حزب توســعه ملی ایران اسلامی برگزار شــد، گفت: 
امروز سالگرد درگذشت مجید تهرانیان و »روز ملی آینده« است؛ فردی که بحث 
آینده نگری را در ایران مطرح کرد. او معتقد بود باید به دو مؤلفه »تغییرات اجتماعی« 

و »نسبت ما با آینده« توجه شود. 
وی افزود: در طرح آینده نگری، سه گزاره مطرح می شود؛ نخست اینکه جامعه ایران 
از گذشــته خود گسسته است که ریشه آن به شکاف سنت و مدرنیته بازمی گردد، 
دوم اینکه جامعه نسبت به آینده بیمناک است و سوم اینکه دچار اکنون زدگی شده 

و در روزمرگی به سر می برد.
وی با اشاره به انتخابات سال ۱۴۰۰ افزود: در انتخابات ۱۴۰۰ دو نگاه در اصلاح طلبان 
وجود داشت؛ اینکه وارد انتخابات شوند و به آقای همتی کاندیدای آن زمان رأی 
دهند یا وارد انتخابات نشوند. در آن مقطع، سه پرسش اساسی مطرح شد؛ اینکه اقدام 

سیاسی چه زمینه اجتماعی دارد، تکلیف ما چیست و اصلاح طلبان چه باید کنند.
خانیکی ادامه داد: در همان مقطع مقرر شد مطالعه ای برای آسیب شناسی اصلاحات 
در ایران انجام دهم که هم زمان با بیماری من شد و این کار در بیمارستان ادامه پیدا 
کرد. نتیجه این آسیب شــناسی نشان داد که در طول ۳۰ سال تلاش اصلاح طلبان، 
جامعه ایران به جامعه ای متکثر، متنوع و سیال تبدیل شــده و در این بیت ســاختار 

حزبی در آن شکل نگرفته است.
این استاد دانشگاه بیان کرد: این نتیجه بر اساس ۲۴ پژوهش و مطالعه ملی به دست 
آمده اســت که نشان می دهد ســبک زندگی، دینداری، میزان مصرف رسانه ای و 

فرهنگی، نگاه به انتخابات و احساس عدالت در جامعه ایران تغییر کرده است.
وی با تشریح عوامل اجتماعی مؤثر بر سیاست اصلاح طلبانه در »اکنونِِ خطیر« ایران 
گفت: در این شرایط باید بدانیم در کدام زمین سیاست می ورزیم و سیاست ورزی 
در خلأ انجام نمی شود. یکی از اشتباهات ما این است که زمانه خود را نمی شناسیم. 
نخستین الزام سیاست ورزی اصلاح طلبانه، شناخت وضعیت کنونی است؛ ایران در 

وضعیت آرامی قرار ندارد و با »اکنونِِ خطیر« مواجه است.
خانیکی افزود: بحران ها در هم تنیده شــده  و پدیده ای مطلق در حوزه اجتماعی و 
سیاسی وجود ندارد. حوزه های مختلف به هم گره خورده اند، افق ها کوتاه شــده 
و جامعه با فرســایش اقتصادی، روانی و ارتباطی دست وپنجه نرم می کند. جامعه 
آسیب دیده و رنجور اســت و سیاست ورزی با الگوهای گذشته پیش نمی رود و با 
تاکتیک های انتخاباتی حل نمی شود. سیاست ورزی امروز، اجتماعی شدن سیاست 

است.
وی ادامه داد: تغییرات جامعه ایران به گونه ای است که سیاست در زمینی تازه قرار 
گرفته اســت. جامعه ایران دچار تغییرات عمیق و چندجانبه شده؛ فردیت تقویت 
شده، ارزش های مادی غلبه یافته، گسست های نسلی و ارزشی رخ داده و تاب آوری 

و تحمل اجتماعی کاهش یافته است. جامعه سرشار از خشم و فریاد شده است.
ایــن فعال سیاسی با اشــاره به تحولات نهادهای مرجــع گفت: گروه های مرجع 
سیاسی، سنتی و اجتماعی تضعیف شده اند و میدان سیاست از نهادها به زیست جهان 
مردم منتقل شــده است. روز گذشته جلســه ای میان آقای خاتمی و دانشجویان 
برگزار شد که در ذهن آنان، محیط زیست و زیست ایرانی اهمیت محوری داشت 
و فاصله معناداری با احزاب، نهادهای رسمی، دولت و حکومت دیده می شد. اگر 
اصلاح طلبی بخواهد با مختصات جامعه دیروز سیاســت ورزی کند، نمی تواند با 

جامعه امروز سخن بگوید.
خانیکی تأکید کرد: اشــتباه اســت اگر تصور کنیم هم ســخنی با جامعه به معنای 
رادیکال شــدن است؛ در حالی که میدان مشترک سیاست ورزی تغییر کرده است. 
ما با نارضایتی طبقه متوســط مواجه هستیم؛ طبقه ای که پایگاه اجتماعی سیاست 
دموکراتیک و آزادی خواهانه بود اما به دلیل شــرایط اقتصادی، شاهد ریزش آن به 

سمت طبقات پایین تر هستیم.
وی افزود: امروز حتی اســتاد دانشــگاه، هنرمند و روزنامه نگار را می توان زیر خط 
فقر دید. افرادی که پیش تر سبک زندگی فرهنگی داشتند، اکنون توان آن را ندارند 
و دچار خشــم شده اند. این افراد در معرض ریزش اعتقادی، سیاسی و روانی قرار 

گرفته اند و احساس سقوط و تبعیض دارند نه صرفا فشار اقتصادی.
این اســتاد دانشگاه گفت: در همه ســطوح جامعه ایران احساس تبعیض وجود 
دارد و ریشــه نارضایتی ها به تبعیض بازمی گردد. طبقه متوسط مطالبه گر عدالت، 
معیشت و امنیت است، به وعده ها بی اعتماد شده و سطح نارضایتی بالایی دارد. اگر 
سیاست ورزی اصلاح طلبانه نتواند خود را تغییر دهد، پایگاه اجتماعی اش را از دست 

خواهد داد. امروز »تبعیض« به مفهوم کانونی جامعه تبدیل شده است.
خانیکی با بیان اینکه با بحران شــنیده نشدن مواجه هستیم، افزود: صدای مردم در 
حکومت شنیده نمی شود و صدای حکومت نیز در میان مردم شنیده نمی شود. دولت 
اعلام می کند پول ندارد، اما بیش از ۷۰ درصد جامعه این را باور نمی کنند و این خود 
ناشی از احساس تبعیض است. در جامعه حرف زیاد زده می شود، اما گفت وگوی 

مؤثر شکل نمی گیرد.
وی با توصیف وضعیت جامعه ایران گفت: جامعه امروز پر از »من های تنها«ست و 
کمتر »ما« شنیده می شود. همبستگی اجتماعی و سرمایه اجتماعی کاهش یافته و در 
چنین شرایطی، اگر سیاست ورزی اصلاح طلبانه نتواند تغییر کند، پایگاه اجتماعی 

خود را از دست می دهد.
این فعال سیاسی تأکید کرد:  سیاست  ورزی فقط خلاصه کردن در جابجایی آدم 
ها و کسب مسئولیت ها و برنده شدن در انتخابات نیست بلکه شامل گفت و گو با 
جامعه و شنیدن نارضایتی ها و نقد ها شود. زبان اصلاح طلبی صادقانه تر و فروتنانه 
باشد. مساله اصلح طلبی چگونه در سیاست بمانیم، نیست و مساله این است که چه 

طور با جامعه بمانیم و سیاست در خدمت آن باشد.  
خانیکی خاطرنشــان کرد: مطالعات نشان می دهد سطح نارضایتی افکار عمومی 
به حدود ۹۲ درصد رسیده و شــدت این نارضایتی در حال شــتاب گرفتن است. 
سیاســت ورزی در امتداد گذشته کارآمد نیست و نیازمند تأسیس سیاست ورزی 
جدید هســتیم و در شــرایط فعلی، زبان را به عنوان یک مُُسکن، نه درمان، بسیار 

تعیین کننده می دانم.

جامعه دچار اکنون زدگی شده
 و در روزمرگی به سر می برد

خانیکی استاد دانشگاه:
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ســرویس سیاسی -     تعدادی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی می گویند: میزان بودجه 
برخی از نهادها و ســازمان ها در بودجه سال 
آینده کاهش یافته است اما مسیر افزایش ۵ تا 
۱۰ درصدی بودجه برای برخی دیگر همچنان 

پابرجاست.
بودجــه ســال ۱۴۰۵ هفته گذشــته توســط 
رئیس جمهور تقدیم مجلس شورای اسلامی شد 
و بر اســاس اصلاحی که پیش از این در ماده ۱۸۲ 
آیین نامه داخلی مجلس شــورای اسلامی انجام 
شد، بودجه زین پس فقط در بخش جداول بررسی 
خواهد شد و احکام بودجه دیگر در جلسات علنی 
مجلس شــورای اسلامی بررسی نمی شود. البته 
دولت لایحه ای را به مجلس فرســتاد تا الزاماتی 
به احکام بودجه اضافه شود که در جلسات علنی 

مجلس بررسی و به تصویب رسید.
این در حالی است که مسعود پزشکیان از ابتدای 
دولت چهاردهم به موضوع اصلاح ساختار بودجه 
تاکیــد دارد و اینکه باید نظام پرداخت در بودجه 
سنواتی بر اساس عملکرد و اثربخشی، انجام شود. 
همچنین پزشکیان در جای دیگر به این موضوع 
اشاره کرد که سازمان ها و نهادهای فرهنگی زیادی 
در کشور وجود دارند ولی عملکرد و برون دادی 
از آنها مشــاهده نمی شــود و تا زمانی که مشکل 
معیشت مردم وجود دارد، چرا باید به این نهادها 

بودجه پرداخت شود.
از طرفی اواســط آذرماه امسال ۱۸۰ تن از اساتید 
دانشگاه، پژوهشــگران و کنشگران اقتصادی و 
علوم اجتماعی در نامه ای سرگشــاده خطاب به 
رئیس جمهور ضمن تاکید بــر ضرورت انجام 
اصلاحات اقتصادی نســبت به پرداخت بودجه 
به برخی دســتگاه ها انتقاد کردند. این اســاتید و 
کنشگران اقتصادی معتقد بودند که برخی از نهادها 
هیــچ نقش و جایگاهی در ارائه خدمات به مردم 

ندارند و مشخص نیست چرا باید از منابع عمومی 
بهره مند شوند.

بررسی جزئیات لایحه بودجه نشان می دهد، در 
برخی از دســتگاه ها موضوع کاهش بودجه آنها 
رعایت شــده و در برخی دیگر همچنان شاهد 
افزایش بودجه ـ هر چند کم ـ برای ســال آینده 
هستیم. البته جداول بودجه در کمیسیون تلفیق در 
حال بررسی است و نمایندگان پیشنهادات خود را 

در این باره به کمیسیون ارائه خواهند کرد.
با این حال در نمای کلی از بودجه دیده می شــود 
که به عنوان نمونه بودجه مجلس شورای اسلامی 
با کاهش ۲۵.۵ درصدی نســبت به بودجه سال 
۱۴۰۴ مواجه شــده اســت. همچنین در بودجه 
وزارت دادگســتری کاهش ۵ درصدی و بودجه 
شورای عالی حوزه های علمیه با ۵.۹ هزار میلیارد 
تومان ۱۹ درصد کاهش نسبت به سال ۱۴۰۴ دارد.

صدا و سیما که در ســال ۱۴۰۴ به میزان ۲۹ هزار 
و ۶۳۲ میلیارد تومان بودجه در اختیار داشت، این 
رقم در سال آینده به ۳۳ هزار و ۵۱۳ میلیارد تومان 
افزایش یافته که معادل ۱۳.۱ درصد رشــد است. 
همچنین بودجه مجمع تشخیص مصلحت نظام 
۱۰۶۸ میلیارد تومان تعیین شــده که کاهش ۲.۳ 
درصدی نســبت به ســال جاری دارد. بودجه 
دبیرخانــه مجلس خبرگان رهبــری ۴۴ میلیارد 
تومان است که نسبت به امسال ۲.۲ درصد کاهش 
را نشان می دهد و بودجه شورای عالی حوزه های 
علمیــه ۷.۴ هزار میلیارد تومان تعیین شــده که 

کاهش ۱۶ درصدی خواهد داشت.
مؤسسه »آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( که 
آن را مرحوم آیت الله محمدتقی مصباح یزدی بنا 
نهــاده همراه با برخی از نهادهای زیر مجموع آن 
حدود ۴۵۴ میلیارد تومان بودجه داشــتند که این 
رقم در لایحــه ۱۴۰۵، حدود ۴۴۱ میلیارد تومان 
است که نسبت به مجموع در بودجه امسال کاهش 

یافته است.
البته برخی از نهادها هم هستند که همچنان شاهد 
افزایش بودجه ســنواتی آنها برای ســال آینده 
هســتیم. به عنوان مثال بالاترین رشد بودجه در 
بین نهادهای عمومی و فرهنگی مربوط به سازمان 
اوقاف و امورخیریه است که بودجه این نهاد ۳۶.۲ 
درصد رشد داشته و بودجه دبیرخانه شورای عالی 
فرهنگی به میزان ۱۷.۸ درصد افزایش داشته است.

بــرخی از نهادها هم با افزایش کم رشــد بودجه 
مواجه بودند از جمله برای بنیاد ملی نخبگان ۴.۱ 
درصد رشد در بودجه درنظر گرفته شده و بودجه 
شورای نگهبان ۹۳۵ میلیارد تومان پیش بینی شده 

که رشد ۱.۳ درصدی خواهد شد.
همچنین در بررسی بودجه برخی دیگر از مراکز 
فرهنگی، رشد ۵ تا ۱۰ درصدی بودجه نسبت به 
امسال را شاهد هستیم. به عنوان مثال بودجه مرکز 
خدمــات حوزه‌های علمیه ۱۶.۵ درصد، بودجه 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها 
۱۰.۷ درصد، بودجه دفتر تبلیغات اسلامی حوزه 
علمیه قم ۹ درصد، بودجه وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ۸.۵ درصد و بودجه ســازمان تبلیغات 
اسلامی ۸.۲ درصد رشــد را نســبت به بودجه 

امسال خواهند داشت.
در بررسی ســایر مراکز فرهنگی هم به این نتیجه 
می رسیم که به عنوان مثال مرکز تحقیقات کامپیوتر 
علوم اسلامی با ۳.۷ هزار میلیارد تومان ۱۷ درصد 
رشد، جامعه المصطفی العالمیه با ۲.۱ هزار میلیارد 
تومان ۶ درصد رشــد، شــورای سیاستگذاری 
حــوزه علمیه خواهران با ۱.۵ هزار میلیارد تومان 
یک درصد افزایش، حمایت از مدارس علوم دینی 
اهل ســنت با ۱.۲ هزار میلیارد تومان به میزان ۱۶ 
درصد افزایش، دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه 
قم با ۹۹۶ میلیارد تومان بودجه ۹ درصد افزایش، 
شورای عالی حوزه علمیه خراسان با ۹۲۹ میلیارد 

تومــان ۵ درصد افزایش در بودجه ســال آینده 
نسبت به امسال برای آنها پیش بینی شده است.

بنیاد سعدی از دیگر مجموعه هایی است که طبق 
لایحه بودجه سال آینده رقمی معادل ۱۱۵ میلیارد 
و ۹۰۰ میلیون تومان بودجه را به خود اختصاص 
داده اســت که نسبت به امسال حدود ۱۵ میلیارد 

تومان افزایش داشته است.
واقعی شدن اعداد بودجه مانع کسری در میانه 

راه اداره کشور خواهد شد
در همین زمینه محسن زنگنه نیز گفت: آقای دکتر 
پزشکیان به درستی تاکید داشتند که بخش زیادی 
از دستگاه ها و نهادها در طول سال های مختلف 
شکل گرفتند و عموما زیر نظر دولت هستند ولی 
حضور آنها جدی نیست و می توان بودجه آنها را 
حذف یا اقدام کرد که این موضوع تاحدودی در 

بودجه سال آینده محقق شده است.
وی تاکیــد کرد: کمیسیون تلفیق در زمان بررسی 
بودجه همراه با کمک سازمان برنامه و بودجه باید 
تیغ جراحی را بردارند و بودجه سازمان ها، نهادها 
و دستگاه هایی که عملکردی ندارند کاهش داده 

یا ادغام کنند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اضافه کرد: 
امســال بودجه بر اساس جداول بررسی خواهد 
شــد و قطعا مجلس برای بند ـ بند اعداد لایحه 
بودجــه بحث خواهد کرد. چرا که فرصت ۳ ماه 

برای بررسی جداول بودجه وجود دارد.
زنگنه با بیان اینکه این قــول را به مردم می دهیم 
و تلاش خواهیم کرد که بودجه غیرواقعی بســته 
نشــود، اظهار کرد: حتی اگر بسیاری از مصارف 
را کم کنیم، این موضوع به ســود کشور است تا 
اینکه بودجه توهمی بسته شــود که در میانه راه 
سبب کسری بودجه و استقراض از بانک مرکزی 

خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: باید میــزان اوراق و منابع 
مالیاتی در بودجه ســال آینده به صورت واقعی 
دیده شوند. حتی درآمدهای نفتی را ۱۰ درصد از 
واقعیت کمتر ببینیم و ضریب ریسک برای آن در 

نظر بگیریم تا دچار کسری بودجه نشویم.
حمایت کمیسیون تلفیق از کاهش بودجه 

نهادهایی که عملکرد پایینی دارند
همچنین رحیم زارع نیز گفت: عملکرد نهادها و 
سازمان مختلف توسط دولت در بودجه مشخص 
می شود و بر اساس برنامه هفتم توسعه باید بودجه 
ریزی طبق عملکرد دستگاه ها و نهادهای مختلف 
انجام شود. همچنین این موضوع در احکام دائمی 

نیز ذکر شده است.
وی افزود: الزاماتی دولت با عنوان الحاق)۱(، )۲( و 
)۳( به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد تا بودجه 
ریزی به صورت شــفاف در لایحه بودجه انجام 
شود. همچنین دولت بودجه برخی از نهادهایی 
که عملکرد مثبتی ندارند بر اســاس اصل چابک 

سازی کمی کاهش داده است.
نماینده مــردم آباده در مجلس به قطع یا کاهش 
بودجه برخی از نهادها و سازمان ها در سال آینده که 
عملکرد پایینی دارند، تاکید کرد و گفت: کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه قطعا از این موضوع حمایت 
خواهد کرد که سبب واقعی شدن و شفاف شدن 

بودجه سنواتی خواهد شد.
زارع با اشــاره بــه محدودیت هایی که دولت در 
مصــرف گاز قرار داده اســت، گفت: این روند 
ارزشمند است که سبب می شود ناترازی در حوزه 
گاز کاهش داده شــود. البته باید دقت کرد که در 
مناطق ســردسیری افزایش قیمت گاز به نحوی 
نباشد که برخی از مردم که درآمدهای بسیار پایین 
دارند، نصف بیشــتر درآمد خود را به قیمت گاز 
اختصاص دهند. همچنین باید یارانه  هم به ذینفع 

نهایی پرداخت شود.
وی خاطرنشــان کرد: بــرای موضوع کالاهای 
اساسی هم می توان به صورت »بن کالا« در راستای 
حمایت از مردم و تولیدکنندگان داخلی این روند 
را انجام داد که سبب تامین کالاهای اساسی، حفظ 

اشتغال و تولید خواهد شد.
بخشی از ناترازی بودجه به دلیل نهادهایی 

است که بدون عملکرد از بودجه سهم می برند
احمد انارکی هم گفت: باید مشخص شود که این 
بودجه چگونه و تا چه میزان اهداف مورد نظر را 
برآورده می کند و چه میزان بر اساس برنامه هفتم 

توسعه تدوین شده است.
وی افزود: نهادها و سازمان های زیادی هستند که 
از بودجه سهم می برند ولی عملکرد آنها مشخص 
نیست و به هیچ سازمانی هم پاسخگو نیستند. در 
حالی که یکی از عوامل تورم در کشــور ناترازی 
بودجه اســت و ناترازی هم از تخصیص بودجه 
به سازمان ها و نهادهایی صورت می گیرد که بدون 

داشتن نتیجه فقط از بودجه سهم می برند.
نماینده مردم رفسنجان در مجلس گفت: علاوه بر 
بودجه باید هر موضوعی در کشور شفاف شود. 
از طرفی مولدســازی، تامین کالاهای اساسی بر 
اساس کالا برگ الکترونیک و کاهش انتشار اوراق 
می تواند تاثیر به سزایی در کاهش ناترازی ایفا کند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی پاسخ دادند؛نمایندگان مجلس شورای اسلامی پاسخ دادند؛

وعده پزشکیان برای تخصیص بودجه 
بر اساس عملکرد چه میزان محقق شد!

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 
پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش 

به نشانی زیر مراجعه نمایید
EGHTESAD-KISH.IR

سرویس سیاسی -      سخنگوی جبهه اصلاحات 
ایران در واکنش به طرح موضوع سوال از رئیس 
جمهوری از سوی برخی نمایندگان مجلس، از 
رئیس جمهوی خواست تا با استفاده از ظرفیت 
اصل ۱۱۳ قانون اساسی، اقدام به تذکر یا  صدور 

اخطار قانون اساسی کند.
جواد امام ســخنگوی جبهــه اصلاحات ایران 
نوشــت: بر اســاس اصل ۱۱۳ قانون اساسی، 
رئیس جمهور پس از مقام رهبری عالی ترین مقام 
رسمی کشــور است و مسئولیت اجرای قانون 
اساسی و ریاست قوه مجریه را ـ جز در اموری 
که مستقیماًً به رهبری مربوط می شود ـ بر عهده 
دارد. همچنین مطابق اصل ۵۷ قانون اســاسی، 

قوای سه گانه مستقل از یکدیگرند.

پیشــنهاد ســخنگوی جبهــه اصلاحات به 
پزشــکیان برای استفاده از ظرفیت اصل ۱۱۳با 
این حال، با توجه بــه عدم رعایت عملی این 
اصل از ســوی قوه مقننه و دخالت های مکرر 
و فزاینــده نمایندگان مجلس در امور اجرایی، 
این پرســش جدی مطرح است که آیا زمان آن 
نرسیده است از ظرفیت اصل ۱۱۳ قانون اساسی 
اســتفاده کرده و تذکر یا  اخطار قانون اساسی 

صادر شود؟
به نظر می رسد مماشــات و پرهیز جنابعالی از 
برخوردهای قانونی و مقتدرانه، نه تنها مانع این 
روند نشده، بلکه مجلس را امروز به مرحله طرح 
سؤال از رئیس جمهور رسانده است؛ وضعیتی 
که می تواند  استقلال قوا و کارآمدی قوه مجریه را 

بیش از پیش با چالش مواجه سازد.«
حجــت الاسلام مجتبی ذوالنور نماینده مردم 
قم در مجلس شــورای اسلامی طی روزهای 
گذشته در گفت وگو با برخی رسانه‌ها از طرح 
سوال جمعی از نمایندگان از مسعود پزشکیان 
رئیس جمهــوری در مجلس خبر داد و گفت: 
وضعیت اقتصادی کشــور محور سوال این 

نمایندگان مجلس از رئیس جمهور است.
وی همچنین بــا بیان اینکه »برای کلید خوردن 
طرح ســوال از رئیس جمهور بــه امضای ۷۳ 
نماینده نیاز اســت تا فرایند سوال آغاز شود«، 
عنوان کرد: اســتقبال از طرح ســوال از رئیس 
جمهور خوب بوده و تلاش خواهیم کرد تا تعداد 
امضاها بیش از ۷۳ باشد تا اگر به هر دلیلی تعدادی 

از نمایندگان امضاهای خود را پس گرفتند، تعداد 
امضاها از حد نصاب پایین تر نیاید.

بر اســاس اصل ۸۸ قانون اساسی، »در هر مورد 
که حداقــل یک چهارم کل نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی از رئیس‌جمهور و یا هر یک از 
نمایندگان از وزیر مسئول، درباره یکی از وظایف 

آنان سؤال کنند، رئیس جمهور یا وزیر موظف 
است در مجلس حاضر شود و به سؤال جواب 
دهد و این جواب نباید در مورد رئیس جمهور 
بیش از یک ماه و در مورد وزیر بیش از ده روز به 
تأخیر افتد مگر با عذر موجه به تشخیص مجلس 

شورای اسلامی.«

پیشنهاد ســخنگوی جبهه اصلاحات به پزشکیان 
۱۱۳ اصل  ظرفیت  از  استفاده  برای 

 

ســرویس سیاسی -     وزیر کشــور گفت: 
حدود ۶ میلیون نفر از جمعیت کشور در انتظار 
دریافت کارت ملی هوشمند خود هستند که 
البته این حجم از افراد مربوط به امسال نیست 
ولی به هرحال این میزان عقب ماندگی نسبت 
به برنامه و خدمت رســانی به مردم، پذیرفتنی 

نیست.
اسکندر مومنی در مراسم تودیع و معارفه روسای 
قدیم و جدید سازمان ثبت احوال کشور، افزود: 
این موضوع)انتظــار ۶ میلیون نفر برای صدور 
و دریافــت کارت ملی( صرفاًً مربوط به ســال 
جاری نیست و بخشی از آن به سال های گذشته 

بازمی گردد.
وی تصریح کرد: به طور قطع، چنین وضعیتی به 
هیچ  وجه قابل پذیرش نیست و شایسته سازمان 

بزرگی مانند ثبت احوال کشور نیست.
مومنی اظهار کرد: بدیهی است که در بخش های 
مختلف شاهد توسعه و پیشرفت باشیم، اما وقتی 
بیش از ۶ میلیون نفر پس از گذشــت چند سال 

همچنان در انتظار دریافت کارت ملی هســتند، 
ادعای بهبود خدمات برای مردم باورپذیر نخواهد 
بــود و به همین دلیل انتظار می رود این موضوع 
به عنوان اولویت فوری در دستور کار قرار گیرد 
و بــرای آن برنامه ای کوتاه مدت و عملیاتی ارائه 

شود.
وزیر کشــور با اشاره به اینکه این مسئله باید در 
کوتاه تریــن زمان ممکن مورد توجه قرار گیرد، 
افزود: در شورای معاونین، کارگروهی مشخص 
بــرای این موضوع تعیین شــده و در شــورای 
معاونین وزارت کشــور نیــز مصوباتی در این 
زمینه وجود دارد که لازم است با جدیت پیگیری 
شــود، امیدواریم با هماهنگی و همکاری سایر 
بخش های وزارت کشور، این عقب ماندگی در 

اولین فرصت ممکن جبران شود.
مومنی گفت: خوشــبختانه سازمان ثبت احوال 
از ســرمایه انسانی غنی، با تجربه، متخصص و 
کارآمدی برخوردار است و بی تردید بزرگ ترین 
ســرمایه هر ســازمان، نیروی انسانی آن است، 

ضروری اســت از این ظرفیت عظیم به صورت 
حداکثری و هدفمند استفاده شود تا با همکاری 
و هم افزایی درون سازمانی، اهداف پیش بینی شده 

محقق شود.
به گفته وی، ســازمان ثبت احوال بدون تردید 
یکی از قدیمی ترین و ریشه دارترین سازمان های 
کشور است و اگر بخواهیم چند وزارتخانه و نهاد 
با قدمت بالا را نام ببریم، ثبت احوال قطعاًً در زمره 
آن ها قرار دارد. سازمانی که همه ایرانیان به نوعی 
با آن سروکار دارند و ارتقای کیفیت خدمات آن، 

مستقیماًً با رضایت عمومی گره خورده است.
کشــور در صورت ادامه روند فعلی، با بحران و 

چالش بزرگ جمعیت مواجه می شود
وزیر کشور در ادامه به موضوع جمعیت و قانون 
مرتبط با جوانی جمعیت اشــاره کرد و افزود: با 
ادامه روند فعلی، جمعیت ایران تا سال ۱۴۸۰ به 
زیر ۴۰ میلیون نفر می رسد که یک بحران و چالش 

جدی است.
مومنی گفت: برهمین اســاس کاهش جمعیت 

به یکی از بزرگ ترین بحران های آینده کشــور 
تبدیل خواهد شد و تداوم این وضعیت، کشور 
را با بحرانی جدی مواجه می کند و لازم اســت 
سازمان ثبت احوال با همکاری مراکز دانشگاهی 
تحلیل درستی دراین خصوص ارائه دهد و چاره 
جویی برای مدیریت این بحران بسیار بزرگ باید 

در اولویت سازمان قرار گیرد.
وزیر کشــور با اشاره به اینکه ثبت احوال ستون 
اصلی دولت الکترونیــک و داده های جمعیتی 
کشور است، اظهار کرد: ثبت احوال باید پیشگام 
هوشمندسازی فرایندها و خدمات باشد، ارائه 
خدمات ســریع، دقیق و غیرحضوری باید در 
اولویت قرار گیرد، فرایند الکترونیکی سازی باید 

به مرحله نهایی و کامل برسد.
به گفتــه وی، عوامل اقتصادی و معیشــتی بر 
فرزندآوری اثرگذار هستند، اما این همه موضوع 
نیست، در کنار این، مسئله ای که مطرح می شود 
مباحث فرهنگی و سبک زندگی است، الگوی 
»فرزند کمتر« به یک ســبک زندگی در برخی 

خانواده ها تبدیل شده است و باید سیاست های 
جمعیتی همزمان اقتصادی و فرهنگی طراحی 

شود.
وزیر کشــور در این مراسم با تقدیر از زحمات 
»هاشم کارگر« رییس سابق سازمان ثبت احوال 
و آرزوی موفقیت برای »محمد جمالو«، افزود: 
آینده بهتری بــرای مردم در حوزه فعالیت ثبت 
احوال وجود دارد چراکه أهمیت ســازمان ثبت 
احوال بر کسی پوشیده نیست به نحوی که با همه 
مردم از بدو تولد تا زمان فوت و بعد از فوت در 

ارتباط است.

حدود ۶ میلیون نفر در انتظار دریافت کارت ملی هوشمند هستند!
وزیر کشور:


